
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2021         р.п. Токарёвка                 № 602 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Токарёвского района» на 2015 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 10.11.2014 № 610 

 

 

В соответствии с решением Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 25.12.2020 № 238 «О районном бюджете на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», принимая во внимание 

решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 24.12.2021 № 337 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Федеральным законом                               

от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных  программ Токарёвского района Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации района от 14.12.2020 № 541, 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации района от 10.11.2014 № 610 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарёвского района Тамбовской области «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Токарёвского района» на 2015-2024 годы»                     

(в редакции от 31.05.2021). 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарёвского района «Маяк», разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 

района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района А. В. Жукова. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 28.12.2021 № 602 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации района от 10.11.2014                   

№ 610 «Об утверждении муниципальной программы Токарёвского района 

Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарёвского района» на 2015 - 2024 годы»  

(далее – Постановление от 10.11.2014 № 610) 

 

1. В названии и пункте 1 Постановления от 10.11.2014 № 610 слова 

«на 2015 - 2024 годы» заменить словами «на 2015-2025 годы». 

2. В приложении «Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства района» на 2015 - 2024 году» 

(далее – муниципальная программа) к Постановлению от 10.11.2014 № 610: 

2.1. в названии муниципальной программы слова «на 2015 - 2024 годы» 

заменить словами «на 2015 - 2025 годы»;  

2.2. в Паспорте муниципальной программы: 

2.2.1. в позиции «Сроки и этапы реализации программы» слова                   

«2015 - 2024» заменить словами «2015 - 2025»; 

2.2.2. позицию «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2015 - 2025 годах за счет всех 

источников  финансирования – 874426,59 тыс. 

рублей, в том числе по годам:                         

2015 год – 27225,70 тыс. рублей; 

2016 год – 165946,30 тыс. рублей; 

2017 год – 107422,30 тыс. рублей; 

2018 год – 118082,0 тыс. рублей; 

2019 год – 40296,24 тыс. рублей; 

2020 год – 67655,16 тыс. рублей; 

2021 год – 45821,72 тыс. рублей; 

2022 год – 176304,90 тыс. рублей; 

2023 год – 57669,12 тыс. рублей; 

2024 год – 58625,12 тыс. рублей; 

2025 год – 9378,03 тыс. рублей 

федеральный бюджет -  142640,50 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей;           

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2016 год – 0,00 тыс. рублей;           

2017 год – 0,00 тыс. рублей;           

2018 год – 0,00 тыс. рублей;           

2019 год – 0,00 тыс. рублей;           

2020 год – 0,00 тыс. рублей;        

2021 год – 0,00 тыс. рублей;           

2022 год – 142640,5 тыс. рублей;           

2023 год – 0,00 тыс. рублей;           

2024 год – 0,00 тыс. рублей;           

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 644846,76 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год - 23545,50 тыс. рублей; 

2016 год – 160348,60 тыс. рублей; 

2017 год – 97291,80 тыс. рублей; 

2018 год – 110621,70 тыс. рублей; 

2019 год – 30754,80 тыс. рублей; 

2020 год – 58197,60 тыс. рублей;  

2021 год – 36113,50 тыс. рублей; 

2022 год – 23192,00 тыс. рублей; 

2023 год – 47376,00 тыс. рублей; 

2024 год – 48234,40 тыс. рублей; 

2025 год – 9170,86 тыс. рублей 

районный бюджет – 86791,98 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 3652,60 тыс. рублей; 

2016 год – 5570,10 тыс. рублей; 

2017 год – 10102,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7432,60 тыс. рублей; 

2019 год – 9504,59 тыс. рублей; 

2020 год – 9457,56 тыс. рублей; 

2021 год – 9708,22 тыс. рублей; 

2022 год – 10472,40 тыс. рублей; 

2023 год – 10293,12 тыс. рублей; 

2024 год – 10390,72 тыс. рублей; 

2025 год – 207,17 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 147,35 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 27,60 тыс. рублей; 

2016 год - 27,60 тыс. рублей; 

2017 год - 27,60 тыс. рублей; 

2018 год - 27,70 тыс. рублей; 

2019 год - 36,85 тыс. рублей;  

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 



2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей. 

»; 

2.3. в тексте муниципальной программы: 

2.3.1. в абзаце девятом раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики 

в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации программы» цифры «2015 - 2024» заменить цифрами                         

«2015 - 2025»; 

2.3.2. в абзаце четвертом раздела 4 «Обобщенная характеристика 

мероприятий программы» цифры «2015 - 2020» заменить цифрами                     

«2015 - 2025»; 

2.3.3. абзац второй раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию мероприятий программы 

ориентировочно составит 874426,59 тыс. руб., в том числе: средства 

федерального бюджета – 142640,50 тыс. рублей, средства областного бюджета 

– 644846,76 тыс. рублей, средства дорожного фонда и районного бюджета – 

86791,98 тыс. рублей, внебюджетные средства 147,35 тыс. рублей»; 

 

 

 

 

 

 

 



2.4. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарёвского района» на 2015 – 2025 годы» 

(в редакции постановления администрации 

района от 00.12.2021 № 000) 
 

Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,  основные ожидаемые конечные результаты программы 

 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2012 2013 

базовый 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токаревского района»  

на 2015-2024 годы 

1 Доля протяженности 

автомобильных дорог, 

соответствующая нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности сети 

муниципальных дорог, 

приведенных в нормативное 

состояние за счет средств 

содержания, строительства и 

реконструкции автомобильных 

дорог 

% 35 35,5 36,2 41,2 42,4 43,0 55,0 59,2 60,2 60,2 60,2 60,5 60,8 60,8 

2 Прирост протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения, соответствующая 

нормативным требованиям к 

%  0,5 1,2 6,2 7,4 8,0 8,5 7,6 1,7 0 0,3 0,5 0,5 0,5 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2012 2013 

базовый 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

транспортно-эксплуатационным 

показателям, в отчетном году по 

сравнению с предыдущим годом  

3 Перевезено пассажиров 

автомобильным транспортом 

тыс.чел. 50,6 48,1 49,0 49,5 50,0 50,5 51,0 51,2 23,7 20,0 52,0 52,0 52,0 52,0 

4 Пассажирооборот 

автомобильного транспорта 

тыс. 

пассажиро-

км 

2875 2577,7 2600 2650 2750 2800 2850 3531,1 1629 1349 2900 2900 2900 2920 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» 

5 Протяженность дорог, 

приведенных в нормативное 

состояние за счет средств 

содержания 

км 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 212,2 212,22 212,2 212,2 212,2 212,2 212,2 

6 Протяженность вновь 

построенных и 

реконструированных 

автомобильных дорог 

км 0 0,2 2,3 2,3 0 0 13,2 0,05 0 0,559 3,89 0 0,0 0,0 

7 Доля вновь построенных и 

реконструированных дорог в 

общей протяженности дорог 

% 0 0,1 0,6 0,6 0 0 0 0,01 0 0,1 1,0 0 0 0 

8 Количество населенных 

пунктов, получивших в 

отчетном году 

автотранспортную связь по 

дорогам с твердым покрытием 

 

шт 

0 0 2 1 

 

0 2 4 0 0 0 1 0 0 0 

9 Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

км 0 0 0 16,0 5,0 2,5 0 0 3,6 0 0 0 0 0 

10 Доля вновь отремонтированных 

автомобильных дорог к общей 

протяженности автомобильных 

 

% 

0 0 0 4,3 1,3 0,7 0 0 0,9 0 0 0 0  0  



№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2012 2013 

базовый 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

дорог 

11 Количество дорожно-

транспортных происшествий 

(ДТП) по причинам 

неудовлетворительного 

состояния дорог 

шт. 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

 

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса» 

12 Регулярность движения 

автобусов 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

13 Количество перевезенных 

пассажиров по льготным 

проездным билетам 

автомобильным транспортом 

тыс. чел. 3,4 3,8 3,9 3,9 4,0 4,0 4,0 4,0 0,8 0,7 2,5 2,5 2,5 2,5 

14 Приобретение подвижного 

состава 

единиц 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.5. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарёвского района» на 2015 – 2025 годы» 

(в редакции постановления администрации 

района от 28.12.2021 № 602) 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  

Токарёвского района» на 2015 – 2025 годы» 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» 

1. Подпрограмма 

«Совершенствов

ание и развитие 

сети 

автомобильных 

дорог 

Токаревского 

района» на 2014-

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

    

2015 24 972,00 0,00 21 594,80 3 377,20 0,00 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

2024 годы, в т.ч. админис

трации 

района; 

 

финансо

вый 

отдел 

админис

трации 

района 

2016 163 287,80 0,00 158 145,00 5 142,80 0,00 

2017 105 029,80 0,00 95 320,70 9 709,10 0,00 

2018 115 079,30 0,00 108 221,50 6 857,80 0,00 

2019 36 432,76 0,00 27 941,20 8 491,56 0,00 

2020 64 974,96 0,00 57 251,50 7 723,46 0,00 

2021 42 838,00 0,00 34 693,50 8 144,50 0,00 

2022 172 632,00 142 640,50 21 123,10 8 868,40 0,00 

2023 54 397,50 0,00 45 387,30 9 010,20 0,00 

2024 55 362,30 0,00 46 254,50 9 107,80 0,00 

2025 9 378,03 0,00 9 170,86 207,17 0,00 

всего 844 384,45 142 640,50 625 103,96 76 639,99 0,00 

1.1. Строительство 

подъездов к 

ОАО 

«Токарёвская 

птицефабрика», 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

протяженность 

построенных и 

реконструирован

ных 

автомобильных 

км 2015-0 10 010,10 0,00 10 000,00 10,10 0,00 

2016-0 53 534,60 0,00 53 184,30 350,30 0,00 

2017-0 14 508,40 0,00 14 395,00 113,40 0,00 

2018-0 48 039,80 0,00 47 891,90 147,90 0,00 

2019-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

в т.ч. оказание 

услуг 

строительного 

контроля 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района; 

дорог (далее-

а/дорог) 
2020-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 - 2,28 8 936,77 0,00 8 730,00 206,77 0,00 

итого 135 029,67 0,00 134 201,20 828,47 0,00 

1.2. Корректировка 

проекта по 

объекту 

«Строительство 

подъездов к 

ОАО 

«Токаревская 

птицефабрика» 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта,  

корректировка 

проектно 

сметной 

документации 

ед 

2017 -1  20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

итого 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

1.3. Строительство 

подъездов к 

ОАО 

«Токарёвская 

птицефабрика» 

(площадки 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

изготовление 

проектно 

сметной 

документациипр

отяженность 

построенных и 

ед.км 

2015 -1 1 880,00 0,00 1 878,10 1,90 0,00 

2016 -0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

откорма №5,6), в 

т.ч. проектно-

сметная 

документация 

(далее-ПСД) и ее 

корректировка 

транспо

рта 

админис

трации 

района  

реконструирован

ных а/дорог 
2017 -0  30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 

2018 -0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 -0,05 2 134,27 0,00 2 131,90 2,37 0,00 

2020 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 4 044,27 0,00 4 010,00 34,27 0,00 

1.4. Реконструкция 

автомобильной 

дороги 

Токарёвка-

Семеновка-

Гладышево» 

(проектно-

изыскательские 

работы (далее 

ПИВ) 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

изготовление 

ПИР 

ед 

2016- 1 

проект 
6 772,80 0,00 6 766,00 6,80 0,00 

итого 6 772,80 0,00 6 766,00 6,80 0,00 

1.5. Реконструкция 

автомобильной 

дороги 

Токарёвка-

Семеновка-

Гладышево», в 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

протяженность 

отремонтирован

ных  а/дорог 

км 
2015-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-0 86 461,20 0,00 86 374,80 86,40 0,00 

2017-0 63 554,50 0,00 63 490,90 63,60 0,00 

2018-0 

 
44 490,50 0,00 44 445,90 44,60 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

т.ч. 

строительный 

контроль 

транспо

рта 

админис

трации; 

района, 

финансо

вый 

отдел 

 

2019-0 

 

5 772,27 

 

0,00 

 

5 766,50 

 

5,77 

 

0,00 

2020 – 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024- 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 - 10,94 441,26 0,00 440,86 0,40 0,00 

итого 200 719,73 0,00 200 518,96 200,77 0,00 

1.6. Экспертиза 

проекта и 

строительный 

контроль по 

объекту: 

«Токарёвка-

Сергиевка»-

Марьевка-

Калиновка 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

проведение 

экспертизы 

проекта 

ед 

2016-1  344,50 0,00 0,00 344,50 0,00 

итого 344,50 0,00 0,00 344,50 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1.7. Реконструкция 

автомобильной 

дороги 

«Каспий»-

Жердевка-

Токаревка-

Мордово-

Мельгуны-

Волчки-«Орел-

Тамбов»-

подъезд к с. 

Кочетовка 

(ПИР) 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

изготовление 

ПИР 

ед 

2019-1  2 441,36 0,00 2 438,90 2,46 0,00 

итого 2 441,36 0,00 2 438,90 2,46 0,00 

1.8. Корректировка 

проектной 

документации 

по объекту 

"Строительство 

подъезд к д. 

Величкино» 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

корректировка 

проектно 

сметной 

документации 

ед 

2017-1  33,80 0,00 0,00 33,80 0,00 

итого 33,80 0,00 0,00 33,80 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1.9. Разработка 

проектной 

документации 

по объектам 

«Ремонт 

автомобильной 

дороги 

«Токарёвка – 

Сергиевка», 

«Ремонт 

автомобильной 

дороги 

«Токарёвка – 

Сергиевка - 

Новоникольское

» 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации 

ед 

2019 – 2  196,00 0,00 0,00 196,00 0,00 

итого 196,00 0,00 0,00 196,00 0,00 

1.10. Содержание 

автомобильных 

дорог 

муниципального 

значения, в т.ч. 

строительный 

контроль 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

протяженность 

отремотированн

их а/дорог 

км 
2015-372,6 13 081,90 0,00 9 716,70 3 365,20 0,00 

2016-377,2 16 174,70 0,00 11 819,90 4 354,80 0,00 

 2017-382,7 25 859,20 0,00 17 434,80 8 424,40 0,00 

2018-382,7 21 051,20 0,00 15 883,70 5 167,50 0,00 

2019-382,7 25 409,99 0,00 17 603,90 7 806,09 0,00 

2020-382,7 23 902,70 0,00 17 921,80 5 980,90 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

админис

трации 

района 

2021- 382,7 25 460,67 0,00 17 921,80 7 538,87 0,00 

2022 -382,7 26 425,51 0,00 18 212,10 8 213,41 0,00 

2023 –382,7 27 580,30 0,00 19 079,40 8 500,90 0,00 

2024- 382,7 28 545,10 0,00 19 946,60 8 598,50 0,00 

итого 233 491,27 0,00 165 540,70 67 950,57 0,00 

1.11. Установка 

дорожных 

знаков на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного 

значения 

Токарёвского 

района 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

количество 

установленных 

знаков 

ед 2015-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017- 20 692,30 0,00 0,00 692,30 0,00 

2018- 20 1 072,80 0,00 0,00 1 072,80 0,00 

2019-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021–0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 1 765,10 0,00 0,00 1 765,10 0,00 

1.12. Паспортизация 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

Отдел 

по 

земельн

ым и 

имущест

количество 

проведенных 

кадастровых 

работ 

ед 2015-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017- 10  331,60 0,00 0,00 331,60 0,00 

2018- 3  425,00 0,00 0,00 425,00 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

значения венным 

отношен

иям 

админис

трации 

района 

2019-3 341,35 0,00 0,00 341,35 0,00 

2020-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 1 097,95 0,00 0,00 1 097,95 0,00 

1.13. Реконструкция 

автомобильной 

дороги 

«Каспий»-

Жердевка-

Токаревка-

Мордово-

Мельгуны-

Волчки-«Орел-

Тамбов»-

подъезд к с. 

Кочетовка 

(ПИР) 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

протяженность 

реконструирован

ных  а/дорог 

км 

2019-0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-3,89 145 697,20 142 640,50 2 911,00 145,70 0,00 

2023-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 145 697,20 142 640,50 2 911,00 145,70 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1.14. Оплата судебной 

строительной 

экспертизы по 

объекту 

"Строительство 

подъездов к 

ОАО 

«Токарёвская 

птицефабрика» 

(площадки 

откорма №5,6) 

по делу А64-

1322/2018  

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

количество 

проведенных 

экспертиз 

ед 

2019 - 1 137,52 0,00 0,00 137,52 0,00 

2020 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 137,52 0,00 0,00 137,52 0,00 

1.15 Ремонт 

автомобильной 

дороги 

«Токаревка – 

Сергиевка» км 

0+000 – км 

3+600 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

протяженность 

отремонтирован

ных а/дорог 

км. 

2020 - 3,6 31 244,80 0,00 31 213,50 31,30 0,00 

итого 31 244,80 0,00 31 213,50 31,30 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

области  района 

1.16 Ремонт 

автомобильной 

дороги 

«Токаревка – 

Сергиевка - 

Новоникольское

» км 0+000 – км 

3+000 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

области 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

протяженность 

отремонтирован

ных а/дорог 

км. 

2020 - 0,865 7 678,80 0,00 7 671,10 7,70 0,00 

2021 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 7 678,80 0,00 7 671,10 7,70 0,00 

1.17 Ремонт 

автомобильной 

дороги 

«Токаревка – 

Сергиевка - 

Новоникольское

» км 0+000 – км 

3+000 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

протяженность 

отремонтирован

ных а/дорог 

км. 

2020 - 0,16 1 198,91 0,00 445,10 753,81 0,00 

2021 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 1 198,91 0,00 445,10 753,81 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

области 

(дополнительны

е работы) 

1.18 Оказание услуг 

по проведению 

экспертизы 

результатов 

выполненных 

работ, 

предусмотренны

х контрактом по 

ремонту 

автомобильной 

дороги 

"Токаревка-

Сергиевка" км 

0+000 - км 3+600 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

области 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

количество  

услуг 

ед. 

2020 - 1 657,14 0,00 0,00 657,14 0,00 

итого 657,14 0,00 0,00 657,14 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1.19 Оказание услуг 

по проведению 

экспертизы 

результатов 

выполненных 

работ, 

предусмотренны

х контрактами 

по ремонту 

автомобильной 

дороги  

«Токаревка – 

Сергиевка - 

Новоникольское

» км 0+000 – км 

3+000 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

областиТокаревс

кого района 

Тамбовской 

области 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

количество  

услуг 

ед. 

2020 - 3 201,61 0,00 0,00 201,61 0,00 

итого 201,61 0,00 0,00 201,61 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1.20 Изготовление и 

корректировка 

проектной 

сметной 

документации, 

составление 

сметной 

документации, 

согласование 

НМЦК 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

количество 

оказанных услуг 

ед. 2020 - 1 91,00 0,00 0,00 91,00 0,00 

2021 - 2 474,37 0,00 0,00 474,37 0,00 

2022 - 2 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

2023 - 2 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

2024 - 2 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

2025 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 1 165,37 0,00 0,00 1 165,37 0,00 

1.21 Строительство 

подъездов к 

площадкам 

откорма № 8;9  

Токаревский 

район 

Тамбовской 

области, в том 

числе оказание 

услуг 

строительного 

контроля 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

протяженность 

построенных 

а/дорог 

км. 

2021 - 0,559 16 796,86 0,00 16 771,70 25,16 0,00 

итого 16 796,86 0,00 16 771,70 25,16 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1.22. Оказание услуг 

и проведение 

работ по 

инженерно-

геологических 

изысканий, 

лабораторным 

испытаниям, 

проведение 

экспертиз 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

количество 

оказанных услуг 

ед. 2021 - 2 106,10 0,00 0,00 106,10 0,00 

2022 - 0 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

2023 - 0 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

2024 - 0 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

итого 406,10 0,00 0,00 406,10 0,00 

1.23. Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Токаревский 

район 

Тамбовской 

области 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

протяженность 

отремонтирован

ных а/дорог 

км. 2021 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 - 1,3 209,29 0,00 0,00 209,29 0,00 

2023 - 2,1 26 517,20 0,00 26 307,90 209,30 0,00 

2024 - 2,1  26 517,20 0,00 26 307,90 209,30 0,00 

итого 53 243,69 0,00 52 615,80 627,89 0,00 

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса» 

 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

2. Подпрограмма 

«Развитие 

транспортного 

комплекса» в 

т.ч. 

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

района 

    2015 2 253,70 0,00 1 950,70 275,40 27,60 

2016 2 658,50 0,00 2 203,60 427,30 27,60 

2017 2 392,50 0,00 1 971,10 393,80 27,60 

2018 3 002,70 0,00 2 400,20 574,80 27,70 

2019 3 863,48 0,00 2 813,60 1 013,03 36,85 

2020 2 680,20 0,00 946,10 1 734,10 0,00 

2021 2 983,72 0,00 1 420,00 1 563,72 0,00 

2022 3 672,90 0,00 2 068,90 1 604,00 0,00 

2023 3 271,62 0,00 1 988,70 1 282,92 0,00 

2024 3 262,82 0,00 1 979,90 1 282,92 0,00 

всего 30 042,14 0,00 19 742,80 10 151,99 147,35 

2.1. Поддержка и 

развитие 

автомобильного 

транспорта в 

Токарёвском 

районе 

Тамбовской 

области   

Отдел 

архитект

уры, 

строител

ьства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

админис

трации 

Сумма субсидий тыс. 

рублей 
2015-871,9 871,90 0,00 610,30 261,60 0,00 

2016-1233,2 1 233,20 0,00 863,20 370,00 0,00 

2017-970,8 970,80 0,00 630,80 340,00 0,00 

2018-1493,9 1 600,90 0,00 1 059,90 541,00 0,00 

2019-1966,3 1 966,30 0,00 1 026,40 939,90 0,00 

2020-1966,3 1 386,00 0,00 946,10 439,90 0,00 

2021-1870,02 1 870,00 0,00 1 420,00 450,00 0,00 

2022-1422,0 2 611,80 0,00 2 068,90 542,90 0,00 

2023-1424,5 2 531,62 0,00 1 988,70 542,92 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

района 2024-1424,5 2 522,82 0,00 1 979,90 542,92 0,00 

итого 17 565,34 0,00 12 594,20 4 971,14 0,00 

2.2. Оплата 

лизинговых 

платежей за 

приобретенный 

в 2014 году 

подвижной 

состав 

Отдел 

архитек 

туры, 

строи 

тельства

, ЖКХ и 

транс 

порта 

админис

трации 

района 

Сумма субсидии тыс. 

рублей 
2015-0 1 381,80 0,00 1 340,40 13,80 27,60 

2016-0 1 381,80 0,00 1 340,40 13,80 27,60 

2017-0 1 381,70 0,00 1 340,30 13,80 27,60 

2018-0 1 381,80 0,00 1 340,30 13,80 27,70 

2019-2 ед. 1 842,47 0,00 1 787,20 18,42 36,85 

2020-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 7 369,57 0,00 7 148,60 73,62 147,35 

2.3. Оплата 

транспортных 

услуг 

Отдел 

архитект

уры, 

строи 

тельства

, ЖКХ и 

транс 

порта 

Сумма субсидий тыс. 

рублей  
2015-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016- 43,5 43,50 0,00 0,00 43,50 0,00 

2017- 40,0 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2018- 20,0 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

2019- 40,0 54,71 0,00 0,00 54,71 0,00 

2020–0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021- 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

админис

трации 

района 

2022-40,0 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2023-40,0 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2024-40,0 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

итого 278,21 0,00 0,00 278,21 0,00 

2.4. Внедрение 

системы 

видеонаблюдени

я в 

общественном 

транспорте 

района  

Отдел 

архитект

уры, 

строи 

тельства

, ЖКХ и 

транс 

порта 

админи 

страции 

района 

Количество 

подвижного 

состава, 

оборудованных 

камерами 

ед.  2020 - 2 94,20 0,00 0,00 94,20 0,00 

2021 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 94,20 0,00 0,00 94,20 0,00 

2.5. Возмещение 

части затрат 

перевозчикам 

всех форм 

собственности, 

осуществляющи

м регулярные 

пассажирские  

Отдел 

архитек 

туры, 

строи 

тельства

, ЖКХ и 

транс 

порта  

Сумма субсидии тыс. 

рублей  
2020 - 1200,0 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 

2021 - 1113,7 1 113,72 0,00 0,00 1 113,72 0,00 

2022 - 1021,1 1 021,10 0,00 0,00 1 021,10 0,00 

2023 - 700,0 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

2024 - 700,0 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

итого 4 734,82 0,00 0,00 4 734,82 0,00 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

вне 

бюджет  

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

 

перевозки на 

территории 

Токарёвског о 

района 

админис

трации 

района 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.6. приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарёвского района» на 2015 – 2025 годы» 

(в редакции постановления администрации 

района от 28.12.2021 № 602 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарёвского района" на 2015 – 2025 годы за счет всех источников финансирования 

 
Наименование 

муниципальной программы 

Токарёвского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства» 

Всего:  874426,59 142640,50 644846,76 86791,98 147,35 

Отдел архитектуры, строительства, 

ЖКХ и транспорта администрации 

района; финансовый отдел 

администрации района; отдел по 

экономике администрации района 

2015 27225,70 0,00 23545,50 3652,60 27,60 

2016 165946,30 0,00 160348,60 5570,10 27,60 

2017 107422,30 0,00 97291,80 10102,90 27,60 

2018 118082,00 0,00 110621,70 7432,60 27,70 

2019 40296,24 0,00 30754,80 9504,59 36,85 

2020 67655,16 0,00 58197,60 9457,56 0,00 

2021 45821,72 0,00 36113,50 9708,22 0,00 

2022 176304,90 142640,50 23192,00 10472,40 0,00 

2023 57669,12 0,00 47376,00 110293,12 0,00 

2024 58625,12 0,00 48234,40 10390,72 0,00 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


Наименование 

муниципальной программы 

Токарёвского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

2025 9378,03 0,00 9170,86 207,17 0,00 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных  дорог» 

Итого:  844384,45 142640,50 625103,96 76639,99 0,00 

Отдел архитектуры, строительства, 

ЖКХ и транспорта администрации 

района; 

финансовый отдел администрации 

района; отдел по экономике 

администрации района 

2015 24972,00 0,00 21594,80 3377,20 0,00 

2016 163287,80 0,00 158145,00 5142,80 0,00 

2017 105029,80 0,00 95320,70 9709,10 0,00 

2018 115079,30 0,00 108221,50 6857,80 0,00 

2019 36432,76 0,00 27941,20 8491,56 0,00 

2020 64974,96 0,00 57251,50 7723,46 0,00 

2021 42838,00 0,00 34693,50 8144,50 0,00 

2022 172632,00 142640,50 21123,10 8868,40 0,00 

2023 54397,50 0,00 45387,30 9010,20 0,00 

2024 553652,30 0,00 46254,50 9107,80 0,00 

2025 9378,03 0,00 9170,86 207,17 0,00 

Подпрограмма «Развитие 

транспортного комплекса» 

Итого:  30042,14 0,00 19742,80 10151,99 147,35 

Отдел архитектуры, строительства, 

ЖКХ и транспорта администрации 

района; 

финансовый отдел администрации 

района, отдел по экономике 

администрации 

2015 2253,70 0,00 1950,70 275,40 27,60 

2016 2658,50 0,00 2203,60 427,30 27,60 

2017 2392,50 0,00 1971,10 393,80 27,60 

2018 3002,70 0,00 2400,20 574,80 27,70 

2019 3863,48 0,00 2813,60 1013,03 36,85 

2020 2680,20 0,00 946,10 1734,10 0,00 

2021 2983,72 0,00 1420,00 1563,72 0,00 

2022 3672,90 0,00 2068,90 1604,00 0,00 

2023 3271,62 0,00 1988,70 1282,92 0,00 

2024 3262,82 0,00 1979,90 1282,92 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.7. в приложении № 4 к муниципальной программе: 

2.7.1. в наименовании подпрограммы «Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Токаревского района» муниципальной программы 

(далее - подпрограмма) цифры «2015 - 2024» заменить цифрами «2015 - 2025»; 

2.7.2. в паспорте подпрограммы в позиции «Сроки и этапы реализации 

программы» цифры «2015 - 2024» заменить цифрами «2015 - 2025»; 

2.7.3. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования программы   

Общий объем финансирования на 2015 -2025 

годы – 844384,45 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 24972,00 тыс. рублей; 

2016 год – 163287,80 тыс. рублей; 

2017 год – 105029,80 тыс. рублей; 

2018 год – 115079,30 тыс. рублей; 

2019 год – 36432,76 тыс. рублей; 

2020 год – 64974,96 тыс. рублей; 

2021 год – 42838,00 тыс. рублей; 

2022 год – 172632,00 тыс. рублей; 

2023 год – 54397,50 тыс. рублей; 

2024 год – 55362,30 тыс. рублей; 

2025 год – 9378,03 тыс. рублей 

федеральный бюджет – 142640,50 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей;           

2016 год – 0,00 тыс. рублей;           

2017 год – 0,00 тыс. рублей;           

2018 год – 0,00 тыс. рублей;           

2019 год – 0,00 тыс. рублей;           

2020 год – 0,00 тыс. рублей;        

2021 год – 0,00 тыс. рублей;           

2022 год – 142640,50 тыс. рублей;           

2023 год – 0,00 тыс. рублей;           

2024 год – 0,00 тыс. рублей;  

2025 год – 0,00 тыс. рублей          

областной бюджет – 625103,96 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 21594,80 тыс. рублей; 

2016 год – 158145,00 тыс. рублей; 

2017 год – 95320,70 тыс. рублей; 

2018 год – 108221,50 тыс. рублей; 

2019 год – 27941,20 тыс. рублей; 

2020 год – 57251,50 тыс. рублей;  

2021 год – 34693,50 тыс. рублей; 



2022 год – 21123,10 тыс. рублей; 

2023 год – 45387,30 тыс. рублей; 

2024 год – 46254,50 тыс. рублей; 

2025 год – 9170,86 тыс. рублей 

районный бюджет – 76639,99 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 3377,20 тыс. рублей; 

2016 год – 5142,80 тыс. рублей; 

2017 год – 9709,10 тыс. рублей; 

2018 год – 6857,80 тыс. рублей; 

2019 год – 8491,56 тыс. рублей; 

2020 год – 7723,46 тыс. рублей; 

2021 год – 8144,50 тыс. рублей; 

2022 год – 8868,40 тыс. рублей; 

2023 год – 9010,20 тыс. рублей; 

2024 год – 9107,80 тыс. рублей; 

2025 год – 207,17 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 0,00 тыс. рублей; 

2016 год - 0,00 тыс. рублей; 

2017 год - 0,00 тыс. рублей; 

2018 год - 0,00 тыс. рублей; 

2019 год - 0,00 тыс. рублей;  

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 152142,15 тыс. рублей 

»; 

2.7.4. в абзаце девятом раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики 

в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» подпрограммы цифры «2015 - 2024» заменить 

цифрами «2015 - 2025»; 

2.7.5. в тексте подпрограммы абзацы второй-шестой раздела 6 

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 844384,45 тыс. 

руб., в том числе: 

из средств федерального бюджета – 142640,50 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета – 625103,96 тыс. рублей;  

из средств районного бюджетов – 76639,99 тыс. рублей; 

из средств внебюджетных источников –  0,0 тыс. рублей.» 

2.8. В приложении № 5 к муниципальной программе: 



2.8.1. в Паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» 

муниципальной программы: 

в позиции «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2015-2024» 

заменить цифрами «2015-2025»; 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования на 2015 -

2025 годы - – 30042,14 тыс. рублей, в т. ч. по 

годам: 

2015 год – 2 253,70 тыс. рублей; 

2016 год – 2 658,50 тыс. рублей; 

2017 год – 2 392,50 тыс. рублей; 

2018 год – 3 002,70 тыс. рублей; 

2019 год – 3 863,48 тыс. рублей; 

2020 год – 2680,20 тыс. рублей; 

2021 год – 2983,72 тыс. рублей; 

2022 год – 3672,90 тыс. рублей; 

2023 год – 3271,62 тыс. рублей; 

2024 год – 3262,82 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей;           

2016 год – 0,00 тыс. рублей;           

2017 год – 0,00 тыс. рублей;           

2018 год – 0,00 тыс. рублей;           

2019 год – 0,00 тыс. рублей;           

2020 год – 0,00 тыс. рублей;        

2021 год – 0,00 тыс. рублей;           

2022 год – 0,00 тыс. рублей;           

2023 год – 0,00 тыс. рублей;           

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 19742,80 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 1 950,70 тыс. рублей; 

2016 год – 2 203,60 тыс. рублей; 

2017 год – 1 971,10 тыс. рублей; 

2018 год – 2 400,20 тыс. рублей; 

2019 год – 2 813,60 тыс. рублей; 

2020 год – 946,10 тыс. рублей;  

2021 год – 1420,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2068,90 тыс. рублей; 

2023 год – 1988,70 тыс. рублей; 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2024 год – 1979,90 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

районный бюджет – 10151,99 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 275,40 тыс. рублей; 

2016 год – 427,30 тыс. рублей; 

2017 год – 393,80 тыс. рублей; 

2018 год – 574,80 тыс. рублей; 

2019 год – 1 013,03 тыс. рублей; 

2020 год – 1734,10 тыс. рублей; 

2021 год – 1563,72 тыс. рублей; 

2022 год – 1604,00 тыс. рублей; 

2023 год – 1282,92 тыс. рублей; 

2024 год – 1282,92 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 147,35 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 27,60 тыс. рублей; 

2016 год - 27,60 тыс. рублей; 

2017 год - 27,60 тыс. рублей; 

2018 год - 27,60 тыс. рублей; 

2019 год - 36,85 тыс. рублей;  

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

»; 

2.8.2. в абзаце одиннадцатом раздела 2 «Приоритеты муниципальной 

политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации подпрограммы» текста подпрограммы цифры 

«2015 - 2024» заменить цифрами «2015 - 2025»; 

2.8.3. абзацы второй-шестой раздела 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» текста подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 30042,14 тыс. 

руб., в том числе: 

из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета – 19742,80 тыс. рублей;  

из средств районного бюджетов – 10151,99 тыс. рублей; 

из средств внебюджетных источников – 147,35 тыс. рублей»

 

 

 


